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Odnotowano już 780 przypadków małpiej
ospy

Już 780 potwierdzonych przypadków małpiej osoby odnotowano w 27 krajach, w których
choroba ta nie jest uznawana za endemiczną, czyli położonych poza kontynentem
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afrykańskim - poinformowała w raporcie Światowa Organizacja Zdrowia (WHO).

Według stanu na 2 czerwca najwięcej zakażeń wirusem małpiej ospy zarejestrowano w Wielkiej
Brytanii (207), Hiszpanii (156), Portugalii (138), Kanadzie (58) i Niemczech (57). W Polsce nie
stwierdzono dotychczas obecności tego patogenu.Jak przypomina WHO, krajami endemicznego
występowania małpiej ospy są państwa środkowej i wschodniej Afryki - przede wszystkim
Demokratyczna Republika Konga, gdzie faktyczna liczba zakażeń w okresie od początku roku do 1
czerwca mogła już sięgnąć blisko 1,3 tys., a liczba osób zmarłych może wynosić 58 (oficjalnie
potwierdzono tylko 10 zgonów).

Większość zgłoszonych do tej pory przypadków zachorowań w krajach pozaafrykańskich dotyczyła
mężczyzn utrzymujących kontakty homoseksualne. Pomiędzy 29 maja i 2 czerwca odnotowano
wzrost liczby infekcji w skali świata (w państwach poza Afryką) z 257 do 780, a zatem o 203 proc.

Ryzyko epidemii małpiej ospy w skali globalnej jest obecnie umiarkowane - oceniono w raporcie
WHO.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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